

Asia: VM/1709/00.01.00.01/2016 VM098:00/2016

Lausuntopyyntö julkisen hallinnon tiedonhallinnan sääntelyn kehittämistä selvittäneen työryhmän raportista

Yleiset kommentit raportista

Yleiset kommentit raportista

On kannatettavaa, että hajanainen ja osittain vanhentunut tiedonhallintaa koskeva sääntely kootaan yhteen yleislakiin. Tiedonkeruuprosessien ja vastaavasti esimerkiksi tutkimuksen osalta tiedonhankintaprosessien yksinkertaistaminen on hyvä lähtökohta uudelle lainsäädännölle.

Kommentit raportin 5 luvusta

Kommentit osasta 5.1 Tiedonhallintaa koskevan sääntelyn soveltamisaloista

Lähtökohtaisesti on järkevää, että tiedonhallinnan koko tiedonkaari kootaan yhteen yleislakiin.

Kommentit osasta 5.2 Tiedonhallinnan suunnittelu ja kuvaaminen

Yleislaissa oleva koonti tiedonhallinnan suunnittelusta ja kuvaamisesta on tarkoituksenmukainen.

Kommentit osasta 5.3 Tietoturvaluus

Tietoturvaluuden tasomäärittelyjen yksinkertaistaminen vaikuttaa järkevältä. Termien selkeä määrittelyminen yleislaissa on tärkeää.

Kommentit osasta 5.4 Tietoaineistojen muodostaminen ja vastuut

-

Kommentit osasta 5.5 Tietojen ja tietojärjestelmien yhteentoimivuus

-

Kommentit osasta 5.6 Tietoaineistojen julkisuus ja salassapito

Työryhmän kannanotto salassapitosääntelyn osalta on lähtökohtaisesti kannatettava, eli salassapitosääntelyn tulee olla selkeää.

Kommentit osasta 5.7 Tiedonsaanti asiakirjoista ja tietoaineistoista

Tiedonhallintalakityöryhmän tavoite edistää tutkijoiden mahdollisuutta hyödyntää rekistereissä olevia tietoja tutkimustyössään hyvän tieteellisen käytännön mukaisesti on lähtökohtaisesti kannatettava. Yksinkertainen menettely ja yksi kanava tiedonhankintaa varten nopeuttaisi tutkijoiden työtä. Ohjeistuksen, ohjauksen sekä tuen tarjoaminen tutkijoille olisi helpompaa keskitetyn tiedonhankintakanavan kautta.

Kommentit osasta 5.8 Tietoaineistojen säilyttäminen ja arkistointi

-

Kommentit osasta 5.9 Tietohallinnon ja tiedonhallinnan ohjaus

-

Kommentit muutosehdotusten priorisoinnista

Mitä muutosehdotuksia olisi mielestänne priorisoitava valmistelussa?

Lainsäädännön yhtenäistäminen, selkeyttäminen sekä ajantasaisuus on asetettava etusijalle lainsäädännön valmistelussa.

Muut tarpeelliset toimenpiteet

Millä muilla toimenpiteillä, lainsäädännön uudistamisen lisäksi, katsotte olevan merkitystä julkisen hallinnon tiedonhallinnan kehittämisessä?

-

Työryhmän ehdotusten vaikutukset

Yleiset kommentit vaikutuksista

Työryhmän ehdotukset aiheuttavat organisaatiossa uudelleen koulutustarpeen, jotta nykyiset käytännöt saadaan saatettua uuden lainsäädännön vaatimalle tasolle ja henkilökunta tietoiseksi uudesta lainsäädännöstä.

Taloudelliset vaikutukset

-

Vaikutukset viranomaisten toimintaan

-

Yhteiskunnalliset vaikutukset

-

Himanka Anne
Lappeenrannan teknillinen yliopisto LUT